
Slovo starosty

Dolnobenešovský Dolnobenešovský 
zpravodajzpravodaj5/2011

září/říjen

Vážení spoluobčané,
období prázdnin a dovolených je za námi. 

Doufám, že jste si všichni řádně odpočinu-
li a načerpali dostatek sil do dalších měsíců. 
Počasí nám v letošním létě sice moc nepřá-
lo, ale úkoly, které si Město stanovilo pro toto 
období, jsme nakonec zvládli. K těm nejdů-
ležitějším patří odvodnění suterénu budovy 
Základní školy na Nádražní ulici a zateplení a 
výměna oken Mateřské školy na Osadě Míru.

Suterén Základní školy po loňských povod-
ních vyžadoval radikální zásah, tak aby v pří-
padě dalších živelních událostí nedocházelo 
k problémům s jeho zaplavováním. Byl zpra-
cován projekt na odvodnění a úpravu těchto 
prostor. Vzhledem k náročnosti těchto pra-
cí rozhodlo zastupitelstvo provést je o prázd-
ninách letošního roku. Výběrovým řízením 
byla dodavatelem stavby určena firma Dop-
fin trade & cession s.r.o., která provedla zmi-
ňovanou sanaci a odvodnění. V rámci těch-
to prací bylo rozhodnuto provést v suteré-
nu také kompletní výměnu elektroinstalace 
tak, aby se v budoucnosti již nemuselo zno-
vu kopat. Všechny práce jsou prováděny tak, 
aby děti mohly nastoupit v září do školy již do 
nově upravených prostor.

Budova Mateřské školy na Osadě míru již 
dávno volala po rekonstrukci a především po 
výměně oken, které již byly v dosti špatném 

stavu. Město v loňském roce připravilo pro-
jekt, který se podařilo přihlásit do programu 
Zelená úsporám, a tento byl již ve stádiu při-
slíbené dotace. Rozhodnutím vlády ČR však 
byla tato podpora veřejným budovám zruše-
na a v současné době není jasné, zda se dotace 
na zateplení veřejných budou kdy v budouc-
nu realizovat. Zastupitelstvo proto rozhod-
lo provést tyto práce v letošním roce z vlast-
ních prostředků města. Výběrovým řízením, 
do kterého se přihlásilo 16 firem, byla vybrá-
na vítězná firma Bystroň - zateplení a.s. která 
realizuje tuto rekonstrukci. Přestože počasí v 
letošním létě pro tyto práce bylo více než ne-
příznivé, je snahou připravit také školku tak, 
aby naši nejmenší mohli zahájit školní rok v 
nově zrekonstruovaných prostorách.

To této náročné rekonstrukci se chystá-
me rovněž postupně zlepšovat a zkvalitňovat 
venkovní prostory školky.

Kromě těchto dvou akcí se podařilo zpev-
nit dvě odstavné plochy a to v Zábřehu u hos-
pody a v Benešově na ulici Nádražní u pane-
lových domů. Doufám, že obě budou sloužit 
všem občanům k jejich spokojenosti.

Dle mého názoru je snahou zastupitelů i 
vedení města udržovat a zlepšovat prostředí, 
ve kterém žijeme, a to ke spokojenosti nejen 
našich občanů, ale všech, kteří k nám zavítají.

Přesto se najdou lidé, kteří si neváží práce 

druhých a ničí vše, na co přijdou. Jistě ti, kte-
ří se pohybují po katastru našeho města, zjis-
tili například, že nám chybí na odpočívadlech 
cyklotras (Výhoda, můstek na Smolkov…) 
cyklomapy, které z nepochopitelných důvodů 
někomu vadily, a už asi neuvažoval, že teď bu-
dou někomu scházet. Taktéž již podruhé ně-
komu vadil kříž na pomníku na Výhodě, kte-
rý byl opět vandaly rozbitý na několik dílů 
a to po finančně náročné rekonstrukci, kte-
rou město hradilo ze svých prostředků. V ne-
poslední řadě dochází opakovaně k rozbíje-
ní skleněných výplní autobusových zastávek, 
kde si asi někteří chtějí dokázat, jakou mají 
sílu. Jistě bychom našli možnost jak tuto je-
jich sílu a energii využít spíše pro dobro měs-
ta i všech občanů. Blýská se již totiž na lep-
ší časy a čím dál častěji se mezi námi najdou 
všímaví lidé, kteří na tento vandalismus upo-
zorní a přispějí tak k odhalení pachatelů těch-
to zavrženíhodných činů.

Pokusme se vážit si jeden druhého, měj-
me úctu a vztah k památkám a práci druhých, 
kteří pro město vytvořili určité hodnoty. 

Závěrem přeji všem školákům úspěšný za-
čátek školního roku tak, aby závěrečné vý-
sledky byly odměnou za jejich celoroční prá-
ci.

Martin Štefek
starosta města

MAŽORETKY, HASIČI A POLICISTÉMAŽORETKY, HASIČI A POLICISTÉ



Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 
Z jednání 14. schůze rady města dne  

18.7.2011 
Rada města  d o p o r u č i l a  odboru vý-

stavby 
- Povolit pokácení 17 ks vrby bílé na po-

zemcích města p.č. 681/1 a 679 v k.ú. Zábřeh 
u Hlučína. V lokalitě ke štěrkovně je požádá-
no o dotaci na vysázení nové aleje.   

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
Rada města  r o z h o d l a
- Udělit pokutu majiteli Nonstop herny na 

Osadě Míru za spáchaný správní delikt – poru-
šení obecně závazné vyhlášky ve výši 25 000,- Kč.

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
Rada města  s c h v á l i l a
- Výběr prováděcí firmy na zateplení jeviš-

tě kulturního domu. Stavu provede firma AP-
PEDA Mont s.r.o. 

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Finanční příspěvek ve výši 1500,- Kč ju-

niorskému týmu Jezdeckého klubu Hřebčí-
na Albertovec pro účast na mistrovství Evro-
py ve Francii.

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Finanční příspěvek futsalovému oddílu 

FC Dravci Dolní Benešov na činnost ve výši 
10 000,- Kč.

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Zrušení vyhrazeného parkovacího místa 

na Osadě Míru u z důvodu odstěhování zdra-
votně postižené osoby.

Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0

Z jednání 15. schůze rady města dne  
3.8.2011 

Rada města  s c h v á l i l a
- Žádost Kynologického klubu Dolní Be-

nešov o osvobození od místního poplatku 
ze vstupného na  Krajskou výstavu psů dne 
4.9.2011.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0
- Plán zimní údržby pro sezónu 2011 – 2012
Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0
- Předběžný pronájem vodní plochy p.č. 

111/2 v k.ú. Dolní Benešov Českému rybář-
skému svazu a její začlenění do rybářského 
revíru. Jedná se o Kampl pod rybníkem Ne-
zmar na ulici Hájecké.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
Z jednání 6. zasedání zastupitelstva měs-

ta dne 26. června 2011 
Zastupitelstvo města   r o z h o d l o
- Prodat pozemky p.č. 2147/3 o výměře 

2 m2 a 2231/2 o výměře 1 m2 v k.ú. Dol-
ní Benešov za cenu dle znaleckého posud-
ku s tím, že náklady převodu ponese strana 
kupující. Jedná se o malé části smolkovské-
ho splavu, u kterých se novým zaměřením 
zjistilo, že leží na pozemku města. O pře-
vod požádalo Povodí Odry. 

Pro  hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrže-
li se 0 

- Zadat zpracování změny č. 5 územní-
ho plánu města Dolní Benešov obsahují-
cí změnu funkčního využití areálu Arma-
tury Group a.s. a umístění stezky pro pěší 
a cyklisty mezi Dolním Benešovem a Bo-
huslavicemi 

Pro  hlasovalo 9 členů, proti 1, zdrželi se 
4

- O názvu ulice U Hřiště v části Dolní Be-
nešov - Zábřeh 

Pro  hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0 
Zastupitelstvo města  s c h v á l i l o
- Závěrečný účet města pro rok 2010 se 

všemi jeho součástmi:
- schválení hospodaření města za rok 

2010
- zpráva o inventarizaci hospodářských 

prostředků města za rok 2010
- zpráva o hospodaření příspěvkové or-

ganizace MŠ Osada Míru za rok 2010
- zpráva o hospodaření příspěvkové or-

ganizace ZŠ Dolní Benešov za rok 2010
- zpráva o hospodaření příspěvkové or-

ganizace Kulturní dům Dolní Benešov za 
rok 2010

- zpráva o výsledku přezkoumání hospo-
daření auditorem za uplynulý rok

- finanční vypořádání se státním rozpoč-
tem za rok 2010

- vyúčtování státního závěrečného účtu 
za rok 2010

      a vyslovilo souhlas s celoročním hos-
podařením bez výhrad.

Pro  hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrže-
li se 0

- Smlouvu o zřízení věcného břemene 
pro Hlučín.net na uložení optické sítě fir-
my v pozemcích města na ulicích Nádraž-
ní, Záhumenní, Petra Bezruče a Opavská

Pro  hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0 
- Závěrečný účet Sdružení obcí Hlučín-

ska za rok 2010 s vyjádřením souhlasu s ce-
loročním hospodařením a to bez výhrad

Pro  hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrželi se 0
Zastupitelstvo města pověřilo starostu 
- Jednáním s MSA a.s. Dolní Benešov 

o způsobu zajištění příjezdu do východní 
části areálu firmy. 

Pro  hlasovalo 14 členů, proti 0, zdrže-
li se 0 

Koncem dubna a začátkem května letoš-
ního roku probíhal nábor Žádostí ve Vý-
zvě č. 3 naší Místní akční skupinou. Pro fi-
nancování realizace rozvoje Hlučínska pro-
střednictvím Místní akční skupiny jsou pe-
níze poskytovány z Programu rozvoje ven-
kova, osa IV. opatření IV.1.2. Bylo přija-
to celkem 35 Žádostí o realizaci projek-
tů v pěti Fichích. Mezi žadateli byli kromě 
obcí a církví tentokrát více zastoupeni i ze-
mědělci, kteří měli v tomto roce rozšířenou 
možnost čerpání dotací pro své podnikání. 
Žadatelem bylo také jedno zájmové sdruže-
ní a svazek obcí.

V průběhu května a  červnu byla prová-
děna administrativní kontrola naší Místní 
akční skupinou a hodnocení a výběr Žá-
dostí, kterou provedli členové Hodnotící 
a výběrové skupiny. Dle alokované částky 
na letošní rok a v souladu s procentovým 
rozdělením, které je uvedeno ve Strategic-
kém plánu Leader, bylo vybráno k podpoře 
19 Žádostí ze všech Fichí. Konečné slovo o 
výběru podpořených Žádostí provedl Pro-
gramový výbor na svém jednání dne 15. 
června. V souladu s Pravidly IV.1.2. (vyda-
né Ministerstvem zemědělství) Programo-
vý výbor podpořil 17 Žádostí, nedočerpa-

UKONČENA VÝZVA Č. 3
né zbytky finanční alokace budou jeho roz-
hodnutím převedeny do roku 2012, a to do 
stejných Fichí, které vykázaly nedočerpání.

Žádosti podpořené Místní akční sku-
pinou Hlučínsko byly zaregistrovány 21. 
června na RO SZIF v Opavě a nyní probíhá 
administrativní kontrola. O dalším postu-
pu Vás budeme informovat na našich we-
bových stránkách www.mashlucinsko.cz a 
s jednotlivými žadateli budeme komuniko-
vat přímo.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili Výzvy 
č. 3 za vynaložený čas při zpracování Žá-
dosti a mnohdy i za finanční náklady, kte-
ré byly k vypracování nezbytné. Finanční 
možnosti, které má Místní akční skupina k 
dispozici jsou ohraničené, ale doufáme, že 
neuspokojení žadatelé na naší Místní akč-
ní skupinu nezanevřou a zúčastní se Výzvy 
č. 4, která bude pravděpodobně probíhat ve 
stejnou dobu v roce 2012.

Vaše MAS Hlučínsko



MĚSTO A JEHO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE MAJÍ MĚSTO A JEHO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE MAJÍ 

NOVÉ DODAVATELE PLYNU A ELEKTRICKÉ ENERGIENOVÉ DODAVATELE PLYNU A ELEKTRICKÉ ENERGIE

ANGLI TINA a  
FRANCOUZŠTINA 

OP T V DOLNÍM BENEŠOV  
 
NABÍZÍME: 

 Kurzy pro za áte níky i pokro ilé     
 Konverza ní kurzy 
 Kurzy obchodní angli tiny 

 
ZAJISTÍME: 
 

 STUDIJNÍ SKUPINY PO 6, MAX. 8 LIDECH 
 STEJNÉ JAZYKOVÉ ÚROVN  

 Individuální p ístup 
 Moderní výukové metody 

 

NOVINKY!!!

 
 

 PRO D TI OD 3 DO 5 LET A OD 6 DO 8 LET  
 KVALIFIKOVANÝ LEKTOR ZARU EN!!! 

 
 

 
 
 PRO VŠECHNY, KTE Í SE CHT JÍ DOMLUVIT    

              

                             
 

 

 
ÍJEN AŽ KV TEN 
26 X 60 MIN. 

 
3900 K  

KONTAKT: 

Petra Tel: 736442018 (všechny kurzy) 
       e-mail: laumi@seznam.cz 
Katka Tel: 736275334 (anglická školi ka) 
          e-mail: katchus@centrum.cz   
Andrea Tel: 732369855 (francouzština) 
        e-mail:schlamik@seznam.cz 

26 x 45 min 
 

3000,-

AANGLI TINA a  
FRANCOUZŠTINA 

V průběhu minulých měsíců vyhlásilo 
město Dolní Benešov ve spolupráci se spo-
lečností eCENTRE, a.s. veřejnou zakázku na 
„Sdružené služby dodávky plynu a elektric-
ké energie pro město Dolní Benešov“ formou 
elektronické aukce.

Město Dolní Benešov jako centrální zada-
vatel zastupovalo při zadávání veřejné zakáz-
ky své příspěvkové organice – Kulturní dům, 
Základní školu, Mateřskou školu a dále ob-
čanské sdružení FC MSA Dolní Benešov. 
Společnost eCENTRE, a.s. pro město zpraco-
vala audit současného stavu odběrů zemní-
ho plynu a elektrické energie z něhož vyply-
nulo, že město a jeho příspěvkové organizace 
mají 17 odběrných míst plynu a 30 odběrných 
míst elektrické energie a zabezpečila celý prů-
běh obou elektronických aukcí. 

Aukce na dodávku plynu se zúčastnily spo-
lečnosti ČEZ Prodej, s.r.o., SPP CZ, a.s., VE-
MEX s.r.o., Pragoplyn, a.s., United Energy 
Trading, a.s., LAMA INVESTMENTS a.s. a 
Lumen Energy a.s. Nejlepší nabídku předloži-
la společnost Pragoplyn, a.s., se kterou město 
Dolní Benešov uzavřelo smlouvu na dodávky 
plynu pro všechna svá odběrná místa na dobu 
od 1.8.2011 do 1.8.2012. Úspora oproti stáva-
jícímu stavu činí 5,71%, což spolu se zdraže-
ním plynu o více než 10%, které se již naše-
ho města netýká, znamená, že město a jeho 
příspěvkové organizace budou v následujícím 
období platit za plyn o 16% méně. 

Aukce na dodávku elektrické energie se zú-
častnily společnosti Europe Easy Energy a.s., 
TAURON Czech Energy, s.r.o., BICORN, s.r.o., 
Lumen Energy a.s., V-Elekra, s.r.o., Centropol 

Energy, a.s., Lumius spol. s r.o., United Energy 
trading, a.s., ČEZ Prodej, s.r.o. a Pragoplyn, a.s.-
EL. Nejlepší nabídku předložila společnost Eu-
rope Easy Energy a.s., se kterou město uzavřelo 
smlouvu na dodávky elektrické energie na dobu 
od 31.7.2011 do 31.7.2012. Úspora v tomto pří-
padě byla 6,53% oproti současnému stavu, což 
po zohlednění zdražení činí více než 10%. 

Vyjádřeno v penězích činí roční úspora pro 
město a jeho příspěvkové organizace po pro-
vedených elektronických aukcích cca. 300 
000,- Kč. Jménem města děkuji všem zástup-
cům a zaměstnancům příspěvkových orga-
nizací, FC a města za příkladnou spolupráci 
a součinnost, bez nichž by provedení těchto 
aukcí nebylo možné.

Jiří Krömer       
místostarosta

Sběrna šatstva se nachází v suterénu 
domu na Osadě Míru č. 306 ( zadní vchod 
budovy)

Hlavní náplní je sběr šatstva, dále pak i 
obuvi, hraček lůžkovin, nádobí apod.

Veškeré věci musí být čisté a použitelné
Připomínáme provozní dobu sběrny  :
Po    15.00  - 16.00 hod.  
Čt     09.00 – 11.00 hod.
( věci však můžete donést i mimo  stano-

venou provozní dobu a nechat před přede 
dveřmi zadního vchodu )

Odvoz tohoto humanitárního materiá-
lu provádí Diakonie Broumov, která je dále 
distribuuje do oblastí humanitárních kata-
strof ve světě i v naší republice. Diakonie 
Broumov tímto děkuje všem, kdo svými dary 
( ošacením a dalšími potřebnými věcmi) po-
máhají sociálnímu projektu, který se zaměřu-
je na lidi, kteří se ocitli v tíživé životní situaci 
a na okraji společnosti. Snahou je pak podpo-
řit jejich úsilí vrátit zpět do společnosti. 

MěÚ Dolní Benešov
Odbor vnitř. a soc. věcí

SBĚRNA ŠATSTVA V DOLNÍM BENEŠOVĚCHVÁLÍME
Obyvatelé části města, osada Les jsou 

vděčni p. Jiřímu Müllerovi, za to, že ne-
valný pohled na bývalé, chátrající budovy 
vepřína, a tím i na černý kout, kolem kte-
rého bylo ve tmě strach chodit, se změni-
ly na krásný precizně provedený osvětlený 
areál, na který je radost pohledět. 

Povznesl tím naše okolí, za což mu děku-
jeme a přejeme úspěch a prosperitu.                                          

Za občany Josef Widlak



OSTEOPORÓZA: PŘÍZNAKY, LÉČBA, PREVENCE
BABSKÉ RADY Zdraví — 09 Srpen 2011

Redakce Dolnobenešovského zpravoda-
je dostala nabídku, že může čerpat články 
z internetového časopisu zdroj www.i-seni-
or.cz. Využíváme tuto nabídku a pravidel-
ně vám budeme přinášet zajímavé články.

 V minulé díle jsme se zabývali osteopo-
rózou, což je nemoc, která se projevuje pa-
tologickým řídnutí kostí. Nyní budeme po-
kračovat příznaky, vyšetřeními, prevencí a 
léčbou. 

Příznaky
Ty lehčí formy probíhají bez přízna-

ků, dále se ale objevují bolesti páteře, jeli-
kož osteoporóza postihuje hlavně obratle, 
a jako další příznak jsou fraktury/zlomeni-
ny. Jako poslední příznaky můžeme uvést 
snižování osobní výšky a deformace kostry 
(jak se mění obratle vlivem řídnutí kostí).

V nemocnici s vámi vyplní anamnézu 
(viz. minulý článek), dále fyzikální vyšetře-
ní – pohmat i s posouzením hybnosti, po-

slech, poklep, pohled; odběry biologického 
materiálu, aby lékaři mohli stanovit hladi-
nu minerálů v krvi a moči; pak zobrazova-
cí metody – denzitometrie – měření husto-
ty kostní hmoty a RTG/rentgen a CT/počí-
tačová tomografie.

 Existují preventivní opatření 
Dostatečný příjem vápníku, pravidelné 

zatěžování kostí pohybem/cvičit, prevence 
kouření, pití černé kávy, požívání alkoho-
lu a preventivní podávání estrogenu u žen.

Jak se léčí osteoporóza?
Léčbu dělíme na režimovou, farmakolo-

gickou a léčbu příčiny u sekundární oste-
oporózy. Do režimové léčby spadá: přimě-
řený pohyb na prevenci fraktur/zlomenin a 
dieta s vyšším obsahem vápníku. 

Cílem farmakoterapie je omezit odbou-
rávání a podpořit novotvorbu kostí, řadí-
me tam:  

• vápník v podobě šumivých tablet,
• fluor,
• vitamin D,
• bisfosfonáty,
• hormon kalcitonin,
• hormonální substituční terapii estroge-

ny,
• raloxifen pro ženy po menopauze a ana-

bolika.

PAŽITKOVÁ POLÉVKA
BABSKÉ RADY Recepty — 12 Srpen 2011 
 Chutná a přitom jednoduchá polévka z pa-

žitky, která může každému růst třeba i na para-
petu za oknem. 

Co budeme potřebovat:       
 100 g kořenové zeleniny, 50 g másla, 50 g 

krupice, 1,25 l slepičího vývaru,  50 g strouha-
ného sýra,  2 svazky pažitky,  špetka muškátové-
ho oříšku a soli

Příprava:
Na polovině másla osmažíme omytou, očiště-

nou a nadrobno nakrájenou kořenovou zeleni-
nu. Přidáme krupici, opražíme ji dozlatova a za-
lijeme ji horkým vývarem.

Druhou polovinu másla smícháme se žlout-
ky, strouhaným sýrem, osolíme a směs přendá-
me do horké polévky.

Nakonec přidáme omytou a nadrobno nase-
kanou pažitku a pro lepší chuť špetku nastrou-
haného muškátového oříšku.

zdroj www.i-senior.cz



Prázdninové měsíce jsou v knihovně vět-
šinou věnovány prohlídce knihovního fon-
du, opravám a také vyřazování. To pro-
to, že knihovna je organismus rostoucí a je 
třeba udělat  místo i na nové knihy, které 
se do knihovny pravidelně nakupují. Bylo 
tomu tak i v uplynulých prázdninových 
měsících.  

Přijděte, pobuďte, prohlédněte a vypůj-
čete si v naší knihovně knihy i časopisy , 
které jsme pro vás nakoupili a zpracovali .

Nové knihy:
Dospělí beletrie :
Monyová, S.:  Citová divočina, Weber,C.: 

Conan, Caron, E.: Zrada nejen zabolí, Mac 
Clure, K.: Vzkříšení, Egbeme, Ch.: Zakáza-
ná oáza, Berry-Dee:  Zpověď sériových vra-
hů, Haward, L.: Líbej mě když spím, No-
wak: Země zalévaná  krví, Schlogel : Dok-
torka Valérie, James, B.A.: Noc, kdy nesví-
til měsíc, Enslerová, E.: Vagina monology, 
Viewegh, M.:  Další báječný rok, atd.

Dospělí naučná:
Boeckl, M.: Proroctví pro třetí tisíciletí, 

Vega, P.: Keltská astrologie, Starks, R.: Ztra-
ceni v Tibetu, Herkert, R.: Wellnes, Breuers, 
D.: Ve jménu ďábla, Moc přítomného oka-
mžiku, Základní kniha o čakrách, Testy z 
českého jazyka, Novák, L.: Egypt, Weir, W.: 
Zbraně, které změnily svět, atd.

Mládež beletrie:
Švarc, J.: Jak to chodí na stavbě, Estes, A.: 

Stříbrné podkovy, Gellersen, R.: Velké ta-
jemství, Bryant, B.: Filmová hvězda, Boeh-
me, J.: Lukáš ve školce, Uderzo, A.: Asteri-
xova odyssea, Besson, l.: Arthur  a minimo-
jové, Pospíšilová: Kdo bydlí na dvoře, Gos-
cinny : Lucky Luke, Příhody Bořka Stavite-
le, Monstra vs. Vetřelci, Awdry, W.: O ma-
šince…., atd.

Mládež naučná:
Poskitt, K.: Čísla: klíč k vesmíru, Pit-

ro, M.: Děsivá historie-Krutí vládci a jejich 
manželky, Arnold, N.: Děsivá věda, Cox, 
M.: Hororové příběhy, Arnold, N.: Lid-
ské tělo, Stewart, D.: Rytíř, Clarke, P.: Velké 
okamžiky dějin, Coombs: Vesmír, Brown, 
L.: Velká kniha draků, Anglický obrazový 
slovník, atd.

Půjčovní doba se po prázdninách opět 
vrací do normálních kolejí tj.

PONDĚLÍ :               13 – 17,30
ÚTERÝ:      10-12    12,30 - 15
ČTVRTEK:                 13 – 17,30

Půjčovné v knihovně je 80,-Kč pro do-
spělé a 50,-Kč pro děti do 15 let na dobu 
12 měsíců. To je , jak sami uznáte, část-
ka pouze symbolická  a proto přijďte, ať 
neztratíte schopnost číst, těšíme se na vás 
v knihovně ve „staré škole“ !

Jana Güntherová
vedoucí Městské knihovny 

v Dolním Benešově

MĚSTSKÁ KNIHOVNAMĚSTSKÁ KNIHOVNAPODĚKOVÁNÍ
V sobotu 25.června se na hřišti v Dol-

ním Benešově-Zábřehu uskutečnilo od-
poledne pro děti plné her a zábavy,které 
pořádal místní amatérský FC LOZANY 
ve spolupráci s MŠ a ZŠ.

Děkujeme všem,kteří pomáhali s pří-
pravou a organizací celé akce a také spon-
zorům: 

Městský úřad Dolní Benešov,MASO-
MA Klemens, Stavebniny JANÍK,p.Rei-
chel Pavel,p.Reichel Josef,Cukrárna p.Pu-
dová, rybáři Kamenec,AFC LOZA-
NY,LENA hračky,p.Dlouhý Pavel, p.Bastl 
Alois,Letiště Zábřeh,Mozaika Zábřeh.

Atmosféra byla perfektní a všichni jsme 
si užili krásné sobotní odpoledne.

 Jana Balarinová

Vzpomínka 
a poděkování

Dne 17. srpna uplynulo 10 let, od chví-
le, kdy si Pán k sobě povolal p. Aloi-
se ČUNDRLEHO, rodáka z Pňovic na 
Hané a dlouholetého faráře a duchovní-
ho správce v Dolním Benešově. 

Byl významnou osobností, která po-
mohla řadě občanům Dolního Benešova 
svým lidským přístupem, kultivovaností a 
duchovností v těžkých i radostných dnech 
jejich života.

S úctou a vděčností vzpomínají dolno-
benešovští farníci. 



„Pivaři všech značek, spojte se!“
Město  Dolní Benešov a kulturní dům

vás zvou na
XIV. ročník 

PIVNÍCHPIVNÍCH

SLAVNOSTÍSLAVNOSTÍ
Bohatý kulturní program,  atrakce pro děti,  soutěže,  

  velký sortiment piv, dalšího občerstvení

sobota 17. září 2011 od 15 do 22 hod.

náměstí Cypriana Lelka

zájemci o stánkový prodej se můžete hlásit 

v Kulturním domě Dolní Benešov, 

tel.: 553 651 159,776185199, 

E-mail kultura@dolnibenesov.cz

XIV. PIVNÍ SLAVNOSTI
sobota 17. září 2011 od 15 do 22 hod.

náměstí Cypriana Lelka

Program:

Malá dechová hudba J.Postulky

Folklórní soubor a hudba Cepelie Wilamowice

Městský orchestr mladých (diriguje Richard Novák)

Mažoretky Excelent

Country kapela

Prajzovanka

Druhá míza – Dolní Benešov

Dolbend – dolnobenešovský Bigband

SOUTĚŽE, BIKEŘI, MÓDNÍ PŘEHLÍDKA,

MAŽORETKY 

KLAUNI, ATRAKCE PRO DĚTI, ZUMBA

 

BYTY K PRONÁJMU V DOLNÍM BENEŠOVĚBYTY K PRONÁJMU V DOLNÍM BENEŠOVĚ
Kontakt: email ksddol@tiscali.cz

Anna Malchárková      

   GRUNT    
Vydavatelství Repronis 

Ostrava vydává novou kni-
hu spisovatelky Anny Mal-
chárkové s názvem Grunt.

Kniha má rysy jak histo-
rického románu, tak i do-
kumentu. Děj vtáhne čte-
náře do života selského 
rodu, a to od jeho prvopo-
čátku až téměř k jeho záni-
ku. Kromě toho, že podává 
svědectví o historii země-
dělského hospodaření na 
Hlučínsku v průběhu 20. 
století, není to čistá litera-
tura faktu, neboť děj je pří-
značně obohacen o jistou 
dávku tajemných scén.

Jednotlivé kapitoly kni-
hy jsou inspirovány auten-
tickým vyprávěním pří-
mých účastníků historic-
kých událostí, mezi jinými 
i brutálního združstevňo-
vání v  50. a 60. letech 20. 
století, kdy byla přerušena 
dědičná pouta k půdě a ná-
sledující generace ztratily k 
hospodaření vztah. Selský 
stav tak zaplatil vysokou 
daň komunistické ideolo-
gii, zaplatila ji však i půda. 

ROZLOUČENÍ
Je příjemné číst dopisy, které přijdou do redakce, 

zvlášť, pokud jsou v nich dobré zprávy a milá slova. 
Patří mezi ně také dopis paní Zdeňky GROFOVÉ, 
která dlouhou dobu žila se svým manželem v Dol-
ním Benešově a oba pracovali v místní lékárně. 

Po úmrtí manžela Rudolfa se rozhodla odstěho-
vat za dcerou a její rodinou do Jižních Čech. O tomto 
rozhodnutí dlouho přemýšlela, protože za dobu, kdy 
v Dolním Benešově žila si zde vytvořila domov a s 
lidmi velmi pěné vztahy. Každé takové loučení je tak 
trochu vytrhávání se z kořenů. Paní Zdeňka Grofo-
vá se chce proto prostřednictvím zpravodaje rozlou-
čit se všemi milými a blízkými lidmi a poděkovat jim 
za přátelství a přízeň, kterou zde získala. Rádi otisku-
jeme tato milá slově a věříme, že si kus tohoto příjem-
ného města a vzpomínky na milé lidi odveze sebou.

DÁRCI KRVE – OCENĚNÍ
Slečna Žaneta Klimečková a pan Václav Dombek z 

Dolního Benešova byli v I. pololetí 2011 vyznamená-
ni zlatou medailí prof. MUDr.J. Jánského za 40 bez-
příspěvkových odběrů krve. Patří jim velký dík nejen 
těch, kterým pomohli navrátit zdraví, často i zachrá-
nit život, ale poděkování celé naší společnosti.

V rámci provádění sociální politiky města byli 
výše jmenovaní u této příležitosti pozváni dne  
03.08.2010na Městský úřad v Dolním Benešově ke 
krátkému setkání, kde jim pan starosta Martin Šte-
fek za jejich hluboce lidský postoj poděkoval a záro-
veň předal finanční odměnu. 

MěÚ Dolní Benešov
Odbor vnitřních a sociálních věcí

V tomto smyslu má kniha přesah i do součas-
né doby, symbolizované přeměnou polí na be-
tonové plochy a dalším bezohledným ukrajová-
ním už z tak mála úrodné země. 

Kniha se objeví na knižních pultech již kon-
cem září. Pro čtenáře z Hlučínska bude  připra-
vena na obvyklých místech.



 Prvním zářijovým pátkem  začíná tradič-
ně nová  sezóna pozorování dalekohledem z 
hvězdárny astronomického kroužku. Jak se 
dny začínají krátit, přibývá také možností se 
za ještě teplých večerů porozhlédnout po sou-
mračné obloze a zamířit dalekohled na zají-
mavé objekty sluneční soustavy a později za 
tmy také do hlubokého vesmíru. 

V letošních podzimních měsících bude na 
obloze  kralovat největší planeta soustavy Ju-
piter. Bude nad obzorem od večera po celou 
noc v souhvězdí Berana. Kromě struktur jeho 
oblačných vrstev a pásů se dají v dalekohledu 
dobře pozorovat i jeho 4 největší měsíce Gany-
med, Kalisto, Io a Európa.  Měsíčky obíhají ko-
lem Jupitera v různých oběžných dobách, tak-
že mění každý den svoji polohu. Kromě Jupi-
tera budou ještě na obloze vzdálenější plane-
ty Uran a Neptun, viditelné pouze v dalekohle-
du jako slabé hvězdy. Později v noci pak vyjde 
ještě planeta Mars v souhvězdí Raka. To je však 
již zimní souhvězdí a z toho je patrné, že Mars 
bude dobře pozorovatelný v zimních měsících 
a  také se opět po dvou letech přiblíží k Zemi.

Nečekaným ale o to zajímavějším objektem 
bude kometa s označením C/2009 P1 Gar-
radd, pojmenovaná po svém objeviteli aus-
tralském astronomovi Gordonu Garraddo-
vi. Podle dráhy komety byla spočtena oběžná 
doba 130 tisíc roků, takže se jedná o tzv. dlou-
hoperiodickou kometu. Obvykle mají komety 
malé jádro od několika stovek metrů po tisíc 
až 2 tisíce metrů. Tato kometa má jádro vel-
ké, odhaduje se na asi na 10 km. Díky tomu je 
již nyní dobře pozorovatelná a i když je dale-
ko od Země, měla by být později na podzim 
viditelná i bez dalekohledu. Přiblíží se totiž ke 
Slunci a z  jádra komety se vlivem zvyšová-
ní povrchové teploty začnou bouřlivě odpa-
řovat plyny a páry, a my je pak uvidíme jako 
ohon komety.

Komety jsou tvořeny z prapůvodního ma-
teriálu, ze kterého se vytvořila celá naše Slu-
neční soustava. Protože tráví spoustu času da-
leko od Slunce zakonzervované v mrazu, byl 
tento materiál starý okolo 5 miliard let zacho-
ván až do dnešní doby. Proto astronomové 
komety zkoumají. Dobrou informací o pova-
ze komety přináší vývoj její jasnosti s tím, jak 
se přibližuje ke Slunci a roste teplota. U tak 
jasné komety jako Garradd k tomu není po-
třeba žádné složité vědecké aparatury. Boha-
tě stačí menší dalekohled.

Také poloha na obloze je velmi příznivá. 
Bude se pohybovat z letního trojúhelníku pod 
souhvězdím Lyry přes spodní část Herkula v 
zenitu, téměř kolmo nad hlavou. Česká astro-
nomická společnost (ČAS)vyhlásila na pod-
poru pozorování komety soutěž ve dvou ka-
tegoriích, jejíž podmínky jsou zveřejněny na 
webu ČAS http://www.astro.cz    kde lze na-

lézt také všechny potřebné údaje o poloze ko-
mety včetně vyhledávací mapky.

Do pozorovací  kampaně se samozřejmě za-
pojí také hvězdárna astronomického kroužku 
v Dolním Benešově a k pozorování nejen ko-
mety zve všechny příznivce blízkého i vzdá-
leného vesmíru. Hvězdárna je přístupná kaž-
dý pátek večer za příznivého počasí. V září od 
19 hod, v říjnu od 18 hodin. Pro vážné zájem-
ce o pozorování  doporučuji kontakt předem

Mobil: 732 845 325
E-mail: frantisek.gaidecka@agroup.cz

 Za astronomický kroužek 
F.Gaidečka a K.Proksch

 VELKÁ KOMETA NA PODZIMNÍ OBLOZE

 

II.burza d tského oble ení, 
hra ek a sportovních pot eb 

(podzimn -zimní) 
realizována ve spolupráci s KD Dolní Benešov  

  

Místo konání: Kulturní d m Dolní Benešov – 1.patro - filmový sál 
 

Termín konání: 
Pátek   23. 9. 2011 – 15:00 – 20:00h. – p íjem v cí k prodeji 
Sobota 24. 9. 2011 – 9:00 – 16:00h. – prodej v cí 
Ned le 25. 9. 2011 - 9:00 – 11:00h. – finan ní vyrovnání a vrácení 
neprodaných v cí 

 
Prosíme, aby v ci, které jsou ur eny k prodeji, byly v dobrém stavu, isté, 

nezni ené. Pokud budou takovéto v ci nalezeny, budou ihned vráceny 
majiteli a nebudou ur ené k prodeji. 

 
Do burzy p ijímáme d tské oble ení, hra ky, kola, odrážela, kolob žky, 

lyže, brusle, ko árky, autoseda ky, cykloseda ky, ch vi ky atd. 
 

Finan ní výt žek z akce v nujeme MŠ 
Dolní Benešov 

 
Informace :  

tel. 728 385 261 (Pavlína Vitásková), 
tel. 732 269 921 (Monika Gebauerová) 

 
T šíme se na Vás 

 

Maminky našich SLUNÍ EK 
a KD Dolní Benešov 

 
     Podmínky prodeje: 

P i p íjmu v cí k prodeji je vybírán manipula ní poplatek. Ceny prodávaného zboží si ur í majitel. 
Z ceny prodaného zboží bude ode teno 10%, které po adatelé v nují MŠ Dolní Benešov. 

Festival pražských divadelních představení 
v Kulturním domě v Dolním Benešově

Čtvrtek 22.9. 
PUDL A MAGNÓLIE – hlavní role Iva Janžurová, 
Theodora a Sabina Remundová aj., KD ve spolupráci 
s ag. EDUWAY

Středa 26.10.
VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM, KDYŽ TEČE VODA  - 
v divadelní komedii hraji: Petr Nárožný, Václav Vydra, 
Naďa Konvalinková, Květa Fialová, Dana Morávková aj. ve spoluprá-
ci s ag. Žídek

Neděle 13.11. 
ZAMILOVAT SE  - v hlavních rolích Pavel Zedníček, 
Jana Paulová aj., KD ve spolupráci s ag. EDUWAY

Pondělí 12.12. 
SOUKROMÝ SKANDÁL – Eva Holu-
bová, Kryštof Hádek, Maroš Kramár aj. 
aj., KD ve spolupráci s ag. EDUWAY

Leden 2012
DON QUIJOTE – v hlavních rolích 
Oldřich Kaiser, Jiří Lábus, , KD ve spo-
lupráci s ag. EDUWAY

Úterý 17.4. 
ZÁHADA ANEB ZAPŘENÁ LÁSKA 
– v hlavních rolích Tomáš Töpfer, Ota-

kar Brousek ml. aj., KD ve spolupráci s ag. EDUWAY
Bližší informace: KD Dolní Benešov, 

tel.: 553651159, kultura@dolnibenesov.cz



ŽIJEME V DOLNÍM BENEŠOVĚ

Předávání vysvědčení

Předávání vysvědčení

Myslivecký den

Myslivecký den



Opravy budovOpravy budov Opravy budovOpravy budov

Boží těloBoží tělo

Boží těloBoží tělo

Boží těloBoží tělo

Boží těloBoží tělo

Opravy budovOpravy budov

Grilmajster 2011Grilmajster 2011



Tak už to zase začalo! Dění ve fotbalovém klubu má už za sebou krát-
kou letní přestávku a dnem 30. července 2011 se začala psát další strán-
ka fotbalové historie kopané v Dolním Benešově. Ano, právě letošní rok 
2011 je rokem 85. výročí založení organizované kopané v Dolním Bene-
šově. Celý rok bude ve znamení oslav tohoto významného jubilea. Klub, 
který si za léta své činnosti vybudoval nepřehlédnutelné místo ve fotba-
lové veřejnosti nejen v Moravskoslezském kraji, ale na celé Moravě tak 
odstartoval přímo raketově ročník 2011/2012. 

Není však bez zajímavosti pro občany našeho města připomenout ješ-
tě jeden významný sportovní úspěch ročníku 2010/2011. Mužstvo naše-
ho mladšího dorostu si připsalo cenné vítězství v Krajském přeboru Mo-
ravskoslezského kraje. Pod vedením trenérů – Romana Kováře, Michala 
Lhotského a Lubomíra Tchuře se o tento úspěch zasloužili hráči: Janovský 
Jakub, Janoš Jan,  Klinger Dominik, Kubiš Marek, Labuda Filip, Lamche 
Jakub, Lelek Tomáš, Lorenc David, Mudroch Jan,  Petřík Tomáš, Proksch 
Šimon, Štencl Petr, Tomíček David, Vaculík Matěj Blahopřejeme!

Mládežnická družstva vstoupí do svých soutěží v závěru měsíce srpna a 
začátkem září. Start už mají za sebou družstva mužů – „B“ tým v Okres-
ním přeboru a „A“ tým v Moravskoslezské divizi. 

Naše „A“ mužstvo se už tradičně zúčastnilo dalšího ročníku Pohá-
ru FAČR (Fotbalová asociace České republiky) Ondrášovka cupu. V 1. 
kole jsme přivítali na domácím trávníku fotbalisty Slávie Orlová. Ve 2. 
kole jsme hostovali na hřišti FK Mikulovice a tam se naše pohárová ces-
ta skončila.

FC MSA - FK Slavia Orlová - 1:0
Jo, jo, je to tak! Před rokem přijel trenér Lubomír Vlk do Dolního Bene-

šova na utkání 1. kola Ondrášovka cupu s mužstvem FC Vítkovice. Řada 
hráčů tohoto mužstva se po roce vrátila na dolnobenešovský trávník (Sil-
veira, Kovář, Kušnír, Punčochář ), ale v dresu Slavie. Historie se však neo-
pakovala. Do 2. kola postupují fotbalisté FC MSA. Favorizovaní hosté za-
čali plni sebevědomí. Už po dvou minutách prověřil Skácelík kvality gól-
mana Hlaváčka. Brankář domácích se pak zaskvěl skvělým zákrokem ve 
20. minutě, když zmařil sólo kanonýru Kopelovi! Druhý poločas měl pře-
kvapivý průběh. Domácí pomalu, ale jistě získávali půdu pod nohama. V 
55. minutě se Tchuř zalekl gólové tutovky. O jedenáct minut později ho 
napodobil Václavek, který místo střely z hranice malého vápna ještě hledal 
přihrávkou svého spoluhráče…..V 71. minutě však už bylo všechno jinak. 
Rychlonohý Václavek se báječně uvolnil a jeho nadýchaný centr našel ne-
omylně hlavu nabíhajícího Literáka a Šráček byl bezmocný – 1:0! Úspěš-
ný střelec pak mohl vedení domácích pojistit, ale jeho dělovku stačil bran-
kář Šráček v 79. nutě vytlačit na rohový kop. Orlovští byli blízko vyrovná-
ní nepříznivého stavu v závěru zápasu, ale střela Kopela skončila jenom 
na pravé tyči domácí svatyně. Favorit tak své účinkování v novém ročníku 
Ondrášovka cupu ukončil hned v úvodním kole a trenér Lubomír Vlk se 
tak úspěšné reprízy nedočkal!

Sestava FC MSA Dolní Benešov: Hlaváček, Malý (17. Tchuř), Švacha, 
Žižka, Václavek, Knopp Juchelka, Haas,  Moravec, Literák, Schreier (90. 
Labuda)

Sestava FK Slavia Orlová:  Šráček, Pražák, Silveira, Kadlčák Z. (74. Ba-
jzat), Kovář, Kopel, Krčmařík (59. Lička), Kadlčák F., Kušnír, Skácelík, 
Punčochář (46. Jonek)

Utkání rozhodovali: Duda, Krasula, Vojkovský

FK Mikulovice - FC MSA  4:0
Los 2. kola Ondrášovka cupu nás poslal na hřiště do Mikulovic. Do-

mácí prahli po odvetě za jarní porážku v divizi 6:1. Vyhráli přesvědčivě, 
ale kdo zápas neviděl tak tomu neuvěří! Až do 43. minuty to bylo více 
než vyrovnané utkání. Holčák sice ve 2. minutě trefil břevno, Žižka na 
druhé straně minul po půlhodině hry o chlup branku už překonaného 
Červenky. Ve 35. minutě spálil Švehla tutovku a domácí odvrátili gólo-
vé nebezpečí po střele Literáka. Dvě minuty před koncem poločasu ote-
vřel skóre Breškovec po standardní situaci a závaru před brankou hos-
tů – 1:0. Vyrovnaná partie se hrála i po změně stran. Domácí Švehla mí-
řil znovu jenom do břevna, Václavka na druhé straně vychytal Červen-
ka. V 63. minutě zvýšil hlavou Žáček znovu po standardce domácího 
Onciula – 2:0. V závěru ještě těsně minul střídající Seidler pravou šibe-
nici branky Mikulovic. V poslední pětiminutovce pak dali domácí na-
vrch ještě další dva góly. V 85. minutě proměnil Švehla penaltu a v po-
slední minutě pak poslal do prázdné branky Burian odražený míč – 4:0. 
Mikulovicím tak odveta vyšla na sto procent. Po průběhu celého zápa-
su je však porážka hostů více než krutá. Takový však taky umí být fotbal 
……..  A ještě poznámka. U prvního gólu „pustili“ rozhodčí tři hráče do 
postavení minu hru a před druhým následovalo neodpískané hraní ru-
kou domácího útočníka……

Sestava FC MSA Dolní Benešov: Hlaváček, Tchuř, Švacha, Žižka, Vác-
lavek,  Knopp (65. Staníček), Juchelka, Haas (46. Schreier),  Moravec, Lite-
rák (80. Labuda), Schreier (65. Seidler), Rohel

Sestava FK Mikulovice:  Červenka, Sedlák, Kalvoda, Švancer, Kara-
kasidis, Breškovec, Přecechtěl, Onciul, Švehla, Žáček, Holčák (68. Burian

Utkání rozhodovali: Petr, Vedral, Řezníček 
Žluté karty – domácí: 12. Žáček, 50. Kalvoda, hosté: 38. Knopp, 47. 

Žižka, 76. Seidler

Rozehráli jsme i další ročník Moravskoslezské divize. V rámci oslav 
85. výročí založení fotbalového klubu se v sobotu 6.8.2011 konal Spor-
tovní den s bohatým programem pro děti i dospělé. Ve spolupráci s 
Kulturním domem se večer uskutečnil karneval a při této příležitos-
ti vedení FC MSA děkuje panu řediteli KD Jiřímu Siostrzonkovi, sku-
pině Josefa Baďury a všem aktérům, kteří se postarali o pohodu našich 
návštěvníků! Sportovním vrcholem pak bylo „derby“ proti SK Krava-
ře. Po anabázi se už po odehraném 1. kole rozhodlo, že místo mužstva 
FC Vítkovice, kde fotbal za známých okolností skončil, budou hrát v 
naší skupině divize fotbalisté 1. FK Prostějov. Do nového ročníku vstu-
puje naše mužstvo s tímto kolektivem:

Soupis hráčů „A“ mužstva FC MSA
 v ročníku 2011/2012 – podzim

Brankáři - Rohel Pavel, Hlaváček Petr
Obránci  - Malý Jakub, Moravec Tomáš, Štefek Roman, Švacha David, 

Tchuř Marian
Záložníci - Haas Ondřej, Juchelka Michal, Knopp Jiří, Seidler Michal, 

Václavek Martin, Žižka Petr
Útočníci -  Jašek Michal, Kubiš Patrik, Labuda Filip, Literák Tomáš, 

Schreier Jan, Staníček Roman
Realizační tým:
Malohlava Ondřej Trenér
Baier David Asistent 
Stříbný Pavel Vedoucí mužstva
Babilas Teofil Masér
Beinhauerová Zdenka Masérka
Odešli: Bochňák Rudolf, Eršil Zdeněk – zpět FC Baník Ostrava, Koneč-

ný Vojtěch – zpět Chvalíkovice, Rozsíval Jakub, Řehánek Vojtěch – ukon-
čení činnosti, Štefek Robin – hostování FC Hlučín, Žídek Jan – zpět Mo-
ravan Oldřišov

Přišli: Hlaváček Petr – hostování Moravan Oldřišov, Jašek Michal – 
hostování FK Bolatice, Malý Jakub, Seidler Michal – hostování FC Bílo-
vec, Staníček Roman – hostování Malé Hoštice, Švacha David – hostová-
ní Sokol Služovice

Došlo ke změnám v realizačním týmu – odešli trenér Pavel Hadaš-
čok, asistent Petr Kozelek, vedoucí mužstva Radim Ludvík, přišli tre-
nér Ondřej Malohlava, asistent David Baier, vedoucí mužstva Pavel 
Stříbný

  
Letošní divizní ročník skupiny „E“ se jeví podle účasti družstev jako 

mimořádně kvalitní. Favority na postup do MSFL vidíme v mužstvech 
Slavičína, Šumperku, Mikulovic a Orlové. Překvapit mohou nevyzpytatel-
ní Havířov, Lískovec a taky nováček z Krnova! Naším cílem zůstává umís-
tění v horní polovině tabulky!

Předsedou klubu je  Petr Machovský
Sekretářem:  Ondřej Malohlava 
Údaje o klubu:
Adresa: FC MSA Dolní Benešov, Osada míru 313, 747 22 Dolní Be-

nešov
Telefon: 724802946 - sekretář
e-mail:  fcmsa@seznam.cz
www.fcmsa.cz

DERBY ZŮSTALO BEZ VÍTĚZE!
FC MSA – SK Kravaře   0:0

Začal nový divizní ročník! Pro domácí je jubilejní tím, že slaví 85. výro-
čí založení fotbalového klubu. V rámci Sportovního dne tak bylo svátkem 
„derby“ dvou sousedních divizních rivalů. Vzájemný souboj přilákal do 
hlediště 420 diváků a ti sledovali zajímavou taktickou bitvu. Utkání skon-
čilo bez gólů především díky skvělým gólmanům na obou stranách a ne-
přesnosti střelců v koncovce. Už v 5. minutě si poradil Hladký s tutovkou 
Václavka. O sedm minut později stačil Švacha odvrátit gólovou hrozbu po 
odraženém míči od Lokši. Ve 20. minutě vyšel domácím nádherný brejk, 
Václavek načechral balón na hlavu kanonýra Juchelky, ale ten trefil jenom 
náruč dobře postaveného Hladkého. Po půlhodině hry dal Baranek mož-

INFORMACE Z FOTBALOVÉHO KLUBU



nost vyniknout gólmanovi Hlaváčkovi, který stoprocentní gólovku přile-
pil na své rukavice. Z protiútoku už příznivci domácích jásali, ale Václavek 
znovu v přímém souboji nad Hladkým nevyzrál…Před koncem poločasu 
se ještě parádně uvolnil hostující Jatagandzidis, ale v dobré pozici přestře-
lil opuštěnou branku! Šachová partie pokračovala i po změně stran. Hrálo 
se od šestnáctky k šestnáctce, ale v koncovce se ani jednomu střelci nepo-
dařilo překonat pozorné obrany. V 63. minutě si nejprve poradil Hladký 
s dělovkou Literáka, z bleskového brejku pak Hlaváček rozesmutnil Jata-
gandzidise. Největší příležitost domácích zmařil obránce Klösel v 69. mi-
nutě hry jen za cenu hraní rukou a byl rád, že rozhodčí mu ukázal jen žlu-
tou kartu! Z následného přímého kopu hlavičkoval Moravec těsně vedle 
levé tyče už překonaného Hladkého. V závěru zápasu se už obě mužstva 
smířila s dělbou bodů.   

Sestava FC MSA Dolní Benešov: Hlaváček, Tchuř, Švacha, Žižka, 
Václavek,  Juchelka, Haas (46. Schreier),  Moravec, Seidler, Staníček (76. 
Knopp), Literák

Sestava SK Kravaře:  Hladký, Buchta, Klösel, Šot, Blatný, Václavík, Ba-
ranek (77. Cícha), Bitta, Woznica, Lokša (84. Peterek), Jatagandzidis (90. 
Seibert)

Utkání rozhodovali: Tobola, Mojžíš, Boček
Žluté karty – domácí: 40. Literák, 56. Moravec   hosté: 66. Bitta, 69. 

Klösel

HOSTŮM ZŮSTALY JEN OČI PRO PLÁČ!
FK SAN Šumperk - FC MSA 1:0

Šumperští fotbalisté jsou od letošního ročníku divize farmou ligové Sig-
my Olomouc. V sestavě domácích se tak objevilo několik hráčů z ligové-
ho kádru v čele s „bomberem“ Klesnilem. Domácí, jeden z velkých favori-
tů divize,  začali ve velkém stylu. Po osmi minutách vyřešil gólovku Koby-
líka skvěle Moravec. Domácí svatyně pak přečkala pohromu po střelách 
Juchelky a dvakrát Seidlera, když trefám do černého chyběly jenom mi-
limetry. V 19. minutě se domácí dostali šťastně do vedení, když z hrani-
ce „pětky“ poslal míč ve skrumáži do sítě bezmocného Hlaváčka důraz-
ným skluzem Klesnil – 1:0. Ostrou půlhodinu zakončil dělovkou Pančo-
chář, ale Hlaváček bravurním zákrokem sklidil potlesk tribun. Druhý po-
ločas jsme začali impozantně. Ve 48. minutě si na kolmici Žižky skvěle na-
běhl Václavek, ukázal stoperům domácích záda a při střelbě byl ve vápně 
nekompromisně sestřelen. Světe div se, podle rozhodčího Jahody se do-
čkal „spravedlivého“ ocenění v podobě žluté karty za filmování…..K to-
muto rozhodnutí se nedá nic dodat!!! Sebevědomí domácích však dosta-
lo od tohoto okamžiku pořádnou trhlinu. Hosté ovládli postupně hru, gól 
byl na spadnutí. Od 60. do 69. minuty měli sice domácí možnost zvýšení 
náskoku, ale Hlaváček svými nevídanými zákroky rozesmutnil Křepelku i 
Navrátila. Klesnil dohrával utkání v křečích a když jeho dělovka zasviště-
la nad břevnem do zámezí bylo jasné, že závěrečné minuty budou pořád-
ným dramatem. V 75. minutě přišel na hřiště Literák a o minutu později 
jeho střelu vytlačil Kameník snad očima těsně mimo levou tyč do zámezí. 
V 80. minutě poslal svůj lob na Kameníka Václavek, ale ten stačil míč po-
sunout nad břevno. Dolnobenešovští se tak kýženého gólu nedočkali a po 
závěrečném hvizdu si vypili kalich hořkosti až do samého dna. Za svůj sta-
tečný a disciplinovaný výkon si minimálně bod zasloužili.    

Sestava FK SAN-JV Šumperk:  Kameník, Zatloukal (28. Hruda), Můč-
ka, Navrátil (74. Reichl), Kobylík, Skopal, Pobucký (60. Křepelka), Horák, 
Klesnil, Pančochář, Přikryl

Sestava FC MSA Dolní Benešov: Hlaváček, Tchuř (82. Haas), Švacha, 
Žižka, Václavek, Knopp, Staníček, Juchelka, Seidler, Schreier (75. Literák),  
Moravec, Rohel

Utkání rozhodovali: Jahoda, Richtár, Svoboda
Žluté karty – domácí: 55. Horák   hosté: 48. Václavek, 55. Švacha

Moravskoslezská divize
los podzimní části ročníku 2011/2012

1. kolo Sobota 06.08 16.30 FC MSA-Kravaře
2. kolo Neděle 14.08. 16.30 Šumperk-FC MSA 
3. kolo Sobota  20.08. 16.30 FC MSA-1. FK Prostějov
4. kolo Sobota 27.08. 16.30 Orlová-FC MSA
5. kolo Sobota 03.09. 16.30 FC MSA-Krnov 
15. kolo Středa 07.09. 17.00 FC MSA – Nový Jičín
6. kolo Sobota 10.09. 16.00 Val.Meziříčí- FC MSA 
7. kolo Sobota   17.09. 16.00 FC MSA – Slavičín
8. kolo Sobota 24.09. 16.00 Lískovec-FC MSA
9. kolo Sobota 1.10. 15.30 FC MSA-Mikulovice
10. kolo Sobota 8.10. 14.00 Havířov-FC MSA 
11. kolo Sobota 15.10. 15.00 FC MSA-Opava B
12. kolo Sobota 22.10. 14.30 Petrovice-FC MSA 
13. kolo Sobota 29.10. 14.00 FC MSA-Mohelnice
14. kolo   Neděle    6.11        10.15 Brumov-FC MSA
16. kolo   Neděle    13.11       13.30 Kravaře-FC MSA

Okresní přebor mužů

los podzimní části ročníku 2011/2012
1. kolo Neděle 14.08. 17.00 Hněvošice – FC MSA
3. kolo Neděle 21.08. 17.00 Litultovice – FC MSA
4. kolo Neděle 28.08. 17.00 FC MSA – Větřkovice
5. kolo Neděle 04.09. 16.30 Vřesina – FC MSA
6. kolo Neděle 11.09. 16.00 FC MSA – Budišov n/B 
7. kolo Sobota 17.09. 16.00 Stěbořice – FC MSA
8. kolo Neděle 25.09. 16.00 FC MSA – Malé Hoštice
9. kolo Sobota  01.10. 15.30 Slavia Opava - FC MSA 
10. kolo Neděle 09.10. 15.00 FC MSA – Žimrovice
11. kolo Sobota 15.10. 15.00 Vítkov – FC MSA
12. kolo Neděle  23.10. 14.30 FC MSA – Bolatice B
13. kolo Sobota 29.10. 14.00 Velké Heraltice – FC MSA
2. kolo Neděle  06.11. 14.00 FC MSA – Služovice

Fotbalové víkendy

 mužstev FC MSA Dolní Benešov
Víkend 20.-21.08.2011

3. kolo So 20.08. Muži 16.30 FC MSA-1. FK Prostějov
3. kolo Ne 21.08. STŽ 09.00 FC MSA-Rýmařov
   MLŽ 10.45 
3. kolo Ne  21. 08. STD 09.00 Brušperk-FC MSA
   MLD 11.45
3. kolo Ne 21.08. Muži    17:00 Litultovice-FC MSA B

Víkend 27.-28.08.2011
4.kolo     Po 29.08 Mini     17.00 FC MSA-Hlučín
4. kolo So 27. 08. MLD 14.45 FC MSA-Ludgeřovice
   STD 17.00
4. kolo So 27.08. Muži 16.30 Orlová-FC MSA
4. kolo Ne 28.08. STŽ 09.00 Český Těšín-FC MSA
   MLŽ 10.45 
4. kolo Ne 28.08. Muži    17.00 FC MSA B-Větřkovice

Víkend .3-4.09.2011
5. kolo So  03. 09. STD 10.15  FC Ostrava jih-FC MSA
   MLD 12.45
5. kolo So 03.09. Muži 16.30 FC MSA-FK Krnov
5. kolo Ne 04.09. STŽ 09.00 FC MSA-Odry
   MLŽ 10.45 
5. kolo Ne 04.09. Muži 16.30 Vřesina-FC MSA B
5.kolo      Ne 04.09. Mini 10:30 Hradec A-FC MSA

Vložené kolo 7.09.2011
15. kolo St 07.09. Muži 17.00 FC MSA-Nový Jičín

Víkend  10.-11.09.2011
6.kolo Po 12.09 Mini    17.00 FC MSA-Slavia Opava A
6. kolo Ne 11.09. STŽ 12.00 Frenštát p. R-FC MSA
   MLŽ 13.45 
6. kolo So  10. 09. MLD 13.45  FC MSA-Staříč
   STD 16.00
6. kolo Ne 11.09. Muži 16.00 FC MSA B-Budišov n/B
6. kolo So 10.09. Muži 16.00 Val.Mez-FC MSA  

Víkend 17.-18.09.2011
07. kolo So  17. 09. STD 10.15  Orlová-FC MSA
   MLD 12.30
07. kolo So 17.09. Muži 16.00 FC MSA-Slavičín
07. kolo So 17.09. Muži 16.00 Stěbořice-FC MSA B
07. kolo Ne 18.09. STŽ 09.00 FC MSA-M.Albrechtice
   MLŽ 10.45 
07.kolo Po 19.09. Mini 17.00 SFC Opava A-FC MSA 

Víkend 24.-25.09.2011
08.kolo Po 26.09. Mini 17.00  FC MSA -Kravaře
08. kolo So 24.09. Muži 16.00    Lískovec-FC MSA
08. kolo So  24. 09. STŽ 09.00   Brušperk-FC MSA
   MLŽ 10.45
08. kolo So  24. 09. MLD 13.45   FC MSA-MFK Havířov B
   STD 16.00 
08. kolo Ne 25.09. Muži 16.00 FC MSA „B“-Malé Hoštice

ST, ČT
01.kolo   St 28.09 STŽ  09.00   FC MSA-Kopřivnice
   MLŽ    10.45
01.kolo Čt 29.09 Mini 16.30 Slavia Opava A-FC MSA

Víkend 1.-2.10.2011
9. kolo So  01. 10. MLD 11.15  Petrovice-FC MSA
   STD 13.15
9. kolo So 01.10. Muži 15.30 FC MSA-Mikulovice
9. kolo Ne 02.10. STŽ 09.00 FC MSA-Svinov
   MLŽ 10.45
9. kolo So 01.10. Muži 15.30 Slavia Opava-FC MSA „B“ 
9. kolo Po 03.10. Mini 16.30 Hlučín-FC MSA 



Víkend 8.-9.10.2011
10. kolo So 08.10. Muži 14.00 Havířov-FC MSA
10. kolo So  08. 10. MLD 12.45  FC MSA-Poruba
   STD 15.00 
10. kolo Ne 09.10. Muži 15.00 FC MSA „B“-Žimrovice
10. kolo Ne  09. 10. STŽ 09.00  Nový Jičín-FC MSA
   MLŽ 10.45
10. kolo Po 10.10. Mini 16.00 FC MSA -Hradec A

Víkend 15.-16.10.2011
11. kolo Ne  16. 10. MLD 12.15  Vítkov-FC MSA
   STD 10.15
11. kolo So 15.10. Muži 15.00 FC MSA-Opava B
11. kolo Ne  16.10. STŽ 09.00  FC MSA-Slavia Opava
   MLŽ 10.45
11. kolo So 15.10. Muži 15.00 Vítkov-FC MSA „B“ 
2. kolo Po 17.10. Mini 16.00 Kravaře-FC MSA

Víkend 22.-23.10.2011
3.kolo Po  24.10  Mini  15.30 FC MSA-SFC Opava A
12. kolo So  22.10. MLD 12.15  FC MSA-Skotnice
   STD 14.30 
12. kolo So 22.10. Muži 14.30 Petrovice-FC MSA 
12. kolo So 22.10. STŽ 09.00 Jablunkov – FC MSA
   MLŽ 10.45
12. kolo Ne 23.10. Muži  14.30 FC MSA „B“-Bolatice B

Víkend 29.-30.10.2011
13. kolo So  29.10. MLD 09.45  Baška- FC MSA
   STD 11.45 
13. kolo Ne 30.10. STŽ 09.00 FC MSA – Jakubčovice
   MLŽ 10.45
13.kolo So 29.10 Muži 14.00 FC MSA-Mohelnice
13.kolo So 29.10. Muži 14.00 Velké Heraltice-FC MSA „B“

Víkend 5.-6.11.2011
14.kolo Ne 6.11. Muži 10.15 Brumov-FC MSA
2.kolo Ne 6.11 Muži 14.00 FC MSA B-Služovice
2.kolo Ne 6.11 STŽ 09.00 FC Ostrava jih-FC MSA
    MLŽ 10.45
2.kolo So  5.11 MLD 11.45 FC MSA-Heřmanice
    STD 14.00

Víkend 12.-13.11.2011
16.kolo   Ne   13.11 Muži 13.30 Kravaře-FC MSA
01.kolo   So 12.11 STD 10.00 Kravaře-FC MSA

     MLD 12.15

Vedení fotbalového klubu a hráči všech mužstev srdečně zvou všechny 
své příznivce a občany našeho města k návštěvě fotbalových utkání. Přijď-
te nás povzbudit a podpořit do hlediště! Děkujeme za Vaši přízeň! 

            Petr Machovský
 Předseda FC MSA Dolní Benešov 

ŠACHOVÝ KLUB TJ MSA DOLNÍ BENE-
ŠOV VE SPOLUPRÁCI S KULTURNÍM DO-
MEM DOLNÍ BENEŠOV, TĚLOVÝCHOV-
NOU KOMISÍ ZV OS KOVO MSA a.s.,  
MKŠS A OŠS POŘÁDAJÍ NA POČEST BÝ-
VALÉHO AKTIVNÍHO ŠACHISTY KAR-
LA OSMANČÍKA OTEVŘENÝ MEZINÁ-
RODNÍ ŠACHOVÝ TURNAJ, KTERÝ JE 
SOUČASNĚ PRO HRÁČE MKŠS KRAJSKÝ 
PŘEBOR V RAPID ŠACHU A PRO HRÁČE 
OKR. OPAVA OKRESNÍ PŘEBOR V RAPID 
ŠACHU.

Turnaj je určen pro všechny zájemce bez 
rozdílu výkonnosti a věku. Hraje se na 9 kol 
ve velkém sále kulturního domu, švýcar-
ským systémem, 15 min. na partii pro kaž-

dého hráče. Všichni hrají v jednom turnaji a 
odděleně bude vyhodnocen okresní a krajský 
přebor. O celkový cenový fond 13 000,- Kč a 
věcné ceny se mimo pořadí ještě podělí nej-
lepší mládežníci dle věkových kategorií, nej-
lepší žena, nejlepší hráči do ela 2000, 1750 a 
1500. Budou i losované ceny a ceny pro nej-
lépe umístěného hráče ŠK TJ MSA Dolní Be-
nešov a nejmladšího a nejstaršího účastníka 
turnaje. Pro mládež do 18 let a hráče okresu 
Opava je startovné 60,- Kč a pro ostatní 120,- 
Kč (platí se u prezentace). Přihlásit se je mož-
no do 18.9. přes internet na adrese : http://sa-
chy-msa.dolnibenesov.net/turnaj.php  nebo 
přímo u prezentace, která začíná od 7.45 
hod., ale s příplatkem 30,- Kč na startovném. 
Po celou dobu turnaje, jehož konec se před-

pokládá do 17. 00 hod.,bude v KD k dispozi-
ci bufet. Turnaj má již více jak 25 letou tradi-
ci a pravidelně se ho účastní na 150 šachistů 
z celé ČR a okolních zemí. Partie na první ša-
chovnici bude přenášená on-line. Losování, 
výsledky a pořadí budou promítány na velko-
plošném plátně a bude je možno sledovat on-
line na internetu. V hracích prostorách bude 
k dispozici  Wi-Fi připojení. Srdečně zveme 
všechny zájemce o šachovou hru, aby si přišli 
změřit síly s nejlepšími nebo se alespoň po-
dívat na dramatické šachové souboje, o které 
nikdy není nouze. Více informací se dozvíte 
na stránkách Šachového klubu TJ MSA Dol-
ní Benešov: 

http://sachy-msa.dolnibenesov.net
Za pořadatele Radomír Vavřínek

MEZINÁRODNÍ ŠACHOVÝ TURNAJ
25. ROČNÍK MEMORIÁLU KARLA OSMANČÍKA

Dolní Benešov  - 17. 9. 2011 od 9.00 hod.

Den Název kurzu místo konání lektor začátek kurzu
Po Myška - cvičení pro malé děti filmový sál p. Kurková Jiřina 605 866 906

hudební nauka, ZUŠ Hlučín filmový sál p. Mižičová, ZUŠ 728 211 428
pěvecký sbor Nezmar + Rozmar filmový sál p. Mižičová 728 211 428
jóga baletní sál p. Drastíková Alena 553 651 225
zumba velký sál p. Jašková M. 777 687 925

Út jóga baletní sál p. Pěchulová 604 754 452
zumba velký sál p. Benešová 776 893 397
sbor C. Lelka filmový sál
body form baletní sál p. Leciánová 739 666 567

St výtvarná výchova, ZUŠ Hlučín filmový sál p. Marková, ZUŠ  
břišní tance baletní sál p. Mašíková 724 521 148
hudební zkouška - Druhá míza filmový sál p. Miekisch
taneční velký sál p. Budíková od 7.9.2011

Čt mažoretky sál + jeviště p. Kristová 728 213 163
street dance baletní sál sl. Jarošová 774 336 735
hudební zkouška - Dolbend p. Štefek Michal

Pá kurz pro předškoláky filmový sál p. Schmiedhamerová 605 136 314

Informativní přehled kurzů v kulturním domě ve školním roce 2011/2012

kontakty na vyučující ZUŠ: 
Mižičová Helena         728 211 428, klavír 
Osmančíková Marie      723 977 529, akordeon, zobc. flétna, keyboard 
       

Papala David 739 407 370, kytara
Harman Jonáš 736 108 597, dechové nástroje   
     



POZNÁVÁME RODÁKY

Všechny tyto i předešlé fotky našich rodáků a mnoho dalších najdete
ve „fotokronice Dolního Benešova“ na http://hildastotkova.rajce.idnes.cz; 

a prosím vás tímto o spolupráci. Pokud jste potomci našich rodáků 
a máte ve „fotoarchivech“ nějaké staré rodinné fotografie, stačí je naskenovat 

a poslat na email hilda.stotkova@email.cz. 
Pokud nemáte skener, stačí dát do obálky a doručit do Kulturního domu nebo 

přímo na adresu Hilda Šťotková, Petra Bezruče 369. Bezpečně vrátím. 
Doplnění textu k fotce z minulého Zpravodaje - Holečkovi v roce 1953: 

Omylem jsem vynechala jméno nejstaršího člena rodiny, otce 
a stařička Leopolda Holečka (uprostřed) a Anny Holečkové. 

František Hoffman – z II. světové války
Poskytla paní Marie Važanová

P. Alois Čunderle 22.1. 1922 - 17. 8. 2001

rodina KRAKOVČÍKOVÁ
Josef Krakovčík (1900-1970) a Štěpánka roz.Bialasová (1905-1964) a jejich děti: zleva Al-
fons (1925-1980), Elfrída vd.Radošovská *1933 a Edeltrauda vd.Foltýnková (1927-1972)
Poskytla paní Hilda Šťotková

rodina PERSICHOVÁ
Johan Persich (1897-1967) a Hedvika roz.Holletschková (1910-1989) a děti zleva Hedvi-
ka vd.Bilíková *1941, Johann (1935-2003), Rudolf (1937-1998) a Marie vd.Žídková *1939
Poskytla paní Hilda Šťotková

Svatba manželů Hoffmanových z roku 1948
Poskytla paní Marie Važanová



ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ BENEŠOV, příspěvková organizace, 747 22  Dolní Benešov, Nádražní 134

ZPRÁVY ZE ŠKOLY
Vážení přátelé, milé děti,
ani se nechce věřit, že prázdniny jsou u kon-

ce, uběhly tak rychle, jako loni a jako každý 
rok. Bohužel my s tím nic neuděláme, čas se 
nedá ničím ošálit, musíme to brát jako holý 
fakt a začít se těšit na nový školní rok, na své 
kamarády ve škole, na nové paní učitelky a uči-
tele, na nové úkoly, zkrátka na novou práci.

Ve chvíli, kdy píši tyto řádky si uvědomu-
ji kolik práce zbývá ještě udělat ve škole na 
Nádražní ulici, kde se o prázdninách prová-
děly v suterénních prostorách sanační prá-
ce v souvislosti s vlhkostí zdiva a vodou, kte-
rá se do školy do suterénních prostor dosta-
la vždy, když extrémně pršelo. Také se děla-
la nová elektroinstalace suterénních prostor 
a nová kanalizace kolem školy. Nyní jsme ve 
stavu, kdy všichni řemeslníci finišují a vše 
dělají tak, aby mohly nastoupit paní uklízeč-
ky a dát nám budovu jak se říká do „pucu“.

Naše děti však tato skutečnost až tak ne-
zajímá, ty chtějí mít pěknou třídu a svou 
paní učitelku nebo učitele. Proto Vám nyní 

předkládáme organizaci školního roku 
2011/2012, který bude zahájen ve čtvrtek 
1.září 2011 v 8.00 hod. ráno na základní ško-
le v Zábřehu a v 9.00 hodin ráno v Kulturním 
domě v Dolním Benešově.

Učitelé 2011/2012
1.A Halodová Marcela
1.B Rycková Adelheida
2.A Kolaříková Hana
2.B Drastíková Alena
3.A Schmiedhamerová Marcela
4.A Kotišová Lenka
5.A Malíková Alena
5.B Bilíková Marcela
6.A Maulerová Hana
6.B Widlová Libuše
7.A Bumbová  Michaela
7.B Rozsívalová Marta
8.A Sreyerová Martina
8.B Hamplová Lucie
9.A Pačková Jiřina
9.B Hahn Leon

Zábřeh Adamíková Marie
     Vrchovecká Lucie

Další učitelé:
 Faiková Ludmila,    

 Charchutová Dagmar,   
 Šimečková Silvie

ZŘŠ: Bittová Blanka
Vychovatelky:
 Faiková Jana, Hartošová Krista
Asistentka: Svobodová Vendula
Náboženství: Pavel Kuchař, Muroňová Eva
Další zaměstnanci:  
 Diehlová Liana -  ekonom
 Bjelka Lukáš - domovník – údržbář
 Theuerová Dagmar, Vlázlová Alena,  

 Orlíková Alena, Kupková Anna,
 Cahelová Marie - úklid
 Harasimová Irena, Kociánová Jana,  

 Radová Lenka, Kalužová Iveta  
 -  výdej jídla + úklid   

Prázdniny
Podzimní: 26.10 – 27.10.2011
Vánoční: 23.12.2011 – 2.1.2012
Pololetní: 3.2.2012
Jarní:   5.3. – 11.3.2012
Velikonoční: 5.4. – 6.4.2012
Hlavní: 30.6. – 2.9.2012
Mgr. Marie Sovíková – ředitelka školy

„Už to bude rok, co jsem se s Vámi loučil, a teď najednou 
zas hodnocení  přede mnou…“

Bylo 3. července a před obchodním domem v 
Dolním Benešově bylo opět rušno. Několik desítek 
nadšenců vyráželo na 13 dní do beskydských lesů za 
zábavou, novými zážitky a hlavně za seznamováním 
se s novými kamarády a v některých případech i s 
láskami. Tábor se jako každoročně konal v 
rekreačním středisku SKI MSA 
ve Starých Hamrech. Ani letos 
nebyl problém sestavit tým ve-
doucích, jelikož jako každý rok 
na tyto pozice převyšuje nabíd-
ka poptávku.

V letošním roce se režisérské 
taktovky ujal nestárnoucí a věčně 
dobře naladěný Karlos Veliký Ostá-
rek. Scénáře táborových dnů vytvářel tým mladých „filmařů“ -  Han-
ka, Nikolka, Terezka,  Aleš, Pepa, Honza „Jóhan“, Martin a nováček 
týmu vedoucích Radim „Koloušek“. Instruktorkami pro letošní rok 
byly mladé slečny Gabča s Míšou. O naše zdraví se staral a své speci-
ální praktiky prováděl doktor Tom s jeho životní sestřičkou Pavlou, 
synem Tobikem a dcerou Natálkou. Novým členem v našem záchra-
nářském sboru byl velmi vytrvalý pes Harry.  Dalším členem týmu 
na chatě byl kutil a všeuměl Mirek. Král cateringu byl kuchtík Alan s 
manželkou Radkou, která je zároveň i paní správcovou.

Celých 13 dní se neslo v duchu filmů a pohádek, jelikož letoš-
ním námětem se stal Filmový festival. Tábor nezačal nejlépe, pro-
tože nám první 3 dny nepřálo počasí. Už při odjezdu z Dolního Be-
nešova  nám pršelo, tím pádem bylo odbavování 80 dětských kom-
parzistů komplikovanější, ale vše se nakonec zvládlo a my jsme vyje-
li vstříc novým zážitkům.  

Po příjezdu na místo se jako vždy malí táborníci rozdělili dle svého 
uvážení do pokojů. Poté, co byly děti rozděleny do 7 družstev, mohl 
začít každodenní boj v celotáborových hrách o to nejlepší družstvo. 
Pro táborníky jsme dnem i nocí vymýšleli jak hry sportovní, logické 
tak i tvůrčí. Mezi nejzábavnější patřila například hra s lžící a míčkem 
na antukovém hřišti, hledání zlatých kamenů, živé pexeso nebo výro-
ba Titanicu. Táborníci byli vždy vyburcováni k heroickým výkonům. 

Po pár dnech se na nás usmálo i sluníčko. Tyto dny jsme strávi-
li v lesích, na přilehlých loukách a na hřištích. Po opravě bazénu do-
šlo k dlouhodobě očekávanému koupání a k bitvám s vodními pis-
tolemi. Jako na každém správném táboře, tak ani zde nechyběl tábo-
rák s opékáním špekáčků a se scénkami, které si každé družstvo peč-
livě připravilo. Občas se ukázalo i místní hamerské strašidlo, které 

i odvážné děti pořádně vystrašilo. Samozřejmě nechy-
běla ani stezka odvahy. Děti procházely tem-

ným lesem, kde na ně číhalo nejed-
no strašidlo či obluda. Toto 
dobrodružství bylo zakonče-
no nad ránem velkolepým oh-

ňostrojem. 
 Podnikli jsme také celoden-

ní výlet na Visalaje, který měl být 
spojen s koupáním v místním ba-

zénu. Jelikož nám opět počasí ne-
přálo, na koupání bohužel nedošlo. 

Cestou jsme se však ještě zastavili u 
Bílého Kříže a připomněli jsme si jeho zajímavou histo-

rii. Tento výlet vyhodnotíme jako velmi vydařený. Jedním z dalších 
zpestření táborového života, byla návštěva na chatě u Šimečkových. 
Ti by byli schopni snést nám i modré z nebe. Na pár chvil se s námi 
také vrátili do dětských let, vytvořili 8-mý oddíl s názvem Homolci, a 
zapojili se do celotáborové hry. Tímto bychom rádi vzdali rodině Ši-
mečkových velký DÍK.

Sportovně založení táborníci mohli ukázat své přednosti v olym-
pijských disciplínách, maratonu či v branném závodě.

Během několika večerů se jídelna proměnila v disco-club a celá 
chata se v návalu tanečního nadšení „otřásala v základech“. Svou fan-
tazii měli táborníci šanci uplatnit při přípravě masek na již tradiční 
maškarní bál. Dokonce ani vedoucí nezůstali pozadu a předvedli dě-
tem exhibici pohádkových postav.

Závěrečné dny se nesly v duchu táborové pouti, kde děti ukázaly 
svou zručnost a dovednost. Nikdo si ani nepředstavoval, jak rychle 
letošní tábor uběhne a už jsme měli poslední rozlučkový a vyhodno-
covací večer. Všichni se na něj pečlivě připravovali a jídelna se pro-
měnila v sál s červeným kobercem, po kterém se prošli jen ti nejlepší. 
Slečny vedoucí se oblékly do plesových šatů, chlapci do slušivých ob-
leků a vyhlašovací večer a předání OSTARŮ mohlo začít. Tímto ve-
čerem nás provázeli vzácní hosté z Hollywoodu, Brad Pitt a Angelina 
Jolie. Letošní prvenství v celotáborových hrách vyhrál nováček Ko-
loušek s instruktorkou Gabčou a svým týmem Šmoulíků. Pak už nás 
čekala jen závěrečná diskotéka a slzy smutku a loučení.

Tábor 2011 je úspěšně za námi a my už netrpělivě vyhlížíme, co 
nám přinese rok 2012. Doufám, že se v tak hojném počtu a tak dob-
ré náladě opět všichni sejdeme.

Děkuji všem, co se na letošním táboře podíleli a vytvořili výbor-
nou atmosféru, jakou nemá žádný jiný tábor na světě.

Táboru 2011 třikrát NAZDAR, dvakrát AHOJ a jednou ČAU!!!!!!!
Váš Jóhan a celý „filmový štáb STARÝCH HAMER

Filmový festival Staré Hamry 2011, aneb letní táborové dobrodružství



SPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKA
Novomanželům 

blahopřejme 

Martin Faika a Monika Miketová
Dolní Benešov Bohuslavice
Jan Manusch a Renata Faiková
Bohuslavice   Dolní Benešov 
Marek Stareček a Anežka Pluschková 
Dolní Benešov   Dolní Benešov 
Roman Krákora a Martina Fülöpová 
Ostrava   Ostrava
Roman Kamrád a Tereza Hrubá
Chuchelná   Dolní Benešov 
Radek Volin a Lucia Biharyová 
Dolní Benešov   Nová Lehota, SR
Paul Michael Bingham a Daniela Onderková
Lamberhurst,VB           Dolní Benešov 
Petr Gajdečka a Sylvie Králová 
Dolní Benešov   Dolní Benešov
Libor Tomaschek a Karin Bogdalová 
Bohuslavice   Dolní Benešov
Antoine van Ruymbeke a Denisa Kalužová
Waterloo, Belgie    Dolní Benešov

Zlatým manželům 
blahopřejeme

František Kutaš  a  Františka Kutašová,  
  roz. Groszmannová
Dolní Benešov   Dolní Benešov

Jan Onderka  a  Rita Onderková,  
  roz. Arbterová
Dolní Benešov   Dolní Benešov

Malé vítáme a rodičům

blahopřejeme

Adam Koudela, Dolní Benešov
Tadeáš Kozelek, Dolní Benešov
Vojtěch Juchelka, Dolní Benešov

Jubilantům přejeme hodně

zdraví a spokojenosti

80 let 
Anna Tutková, Zábřeh
Hildegarda Gaidečková, Dolní Benešov
Marie Krakovčíková, Dolní Benešov 

85 let 
Zdeněk Šimek, Dolní Benešov
Gabriela Zemánková, Zábřeh

91 let 
Marta Kesková, Zábřeh

Budeme na Vás 

vzpomínat …

Jan Šimeček, Dolní Benešov
Josef Sobek, Zábřeh 

        Tyto události zveřejňujeme 
pouze se souhlasem:

*   snoubenců při uzavření manželství
*   rodičů při narození dítěte
* jubilantů nebo rodinných příslušníků při 

významném jubileu (70,75,80,85,90 a více)
 *   pozůstalých při úmrtí
Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje je

    k 10.10.2011.
Bližší informace na MěÚ Dolní Benešov – 

matrika – tel.: 553 651 285, kl. 18  

matrikářka

Prázdniny utek-
ly dětem jako voda 
a máme zde nový 
školní rok. Jménem 
SRPŠ Dolní Bene-
šov bych chtěl po-
přát všem školákům 
co nejvíce úspěchů 
ve školních lavicích. Zároveň bych rád 
pozval školní i předškolní děti na další 
akce, které naše občanské sdružení chystá 
pro tento školní rok a doufám, že budou 
zpestřením jejich školních činností.

První akcí bude již tradiční DRAKIÁ-
DA , která se bude konat počátkem měsí-
ce října, ale přesné datum bude upřesně-
no až na plakátech, protože záleží na vý-
voji počasí. Na Drakiádě čekají pro děti 
krásné ceny, pro dospělé zase bohaté ob-
čerstvení. Rádi bychom Drakiádu spojili 
s promítáním filmu, který se bohužel ne-
povedlo promítat na Dětském dni z dů-
vodu počasí, ale děti stále mají o toto pro-
mítání veliký zájem. Uvidíme, zda nám 
počasí bude přát a promítání proběhne.

Také bych chtěl dodatečně poděko-
vat dvěma  sponzorům Dětského dne, na 
které jsem v minulém čísle doslova za-
pomněl, a kteří se velikou měrou podí-
leli na zajištění oslav Dětského dne. Jsou 
to: KODEX,a.s., zastoupená paní Kami-
lou Paverovou a Krejčovství paní  Rená-
ty Paškové. 

Další akce, které pro všechny děti při-
praví SRPŠ Dolní Benešov, budou po-
stupně prezentovány v následujících čís-
lech Zpravodaje. Již nyní se na Vás všech-
ny moc těšíme a nezapomeňte si včas při-
pravit či vyrobit draky!!!

Mgr. Leon Hahn
Předseda SRPŠ 

DRAKIÁDA 2011 KVĚTINOVÁ VÝZDOBAKVĚTINOVÁ VÝZDOBAD tský den 2011 

 



DOLNOBENEŠOVSKÝ ZPRAVODAJ
Vydává:  Městský úřad Dolní Benešov ve spolupráci s kulturním domem
 Opavská 161, 747 22 Dolní Benešov
 tel.: 553 651 159, e-mail kultura@dolnibenesov.cz
Řídí:  redakční rada
Redakce:  Mgr. Jiří Siostrzonek, Ph.D.
Fotografie: Miroslav Zimerman
Tisk:  RETIS GROUP s.r.o., Opava
Uzávěrka tohoto čísla byla 15. 8. 2011. 
Uzávěrka příštího čísla je 15. 10. 2011.
Neprošlo jazykovou úpravou

KULTURNÍ DŮM DOLNÍ BENEŠOV
Opavská 161, 747 22 Dolní Benešov, Tel.: 553651159, e-mail kultura@dolnibenesov.cz

čtvrtek 1.9. 2011  Slavnostní zahájení nového   
 školního roku

 V Zábřehu v 8hod.
 V kulturním domě v Dolním Benešově   

 v 9 hodin.
Sobota 4.9.  Krajská výstava psů – všech plemen 
od 9-11 hodin. – areál fotbalového stadionu FC MSA
Středa 7.9.  Zahájení kurzu společenského 
v 17 hod. tance
Pondělí 19.9. Zasedání zastupitelstva
Úterý 13.9. Výborová schůze SPCCH
Středa 14.9. Kurz společenského tance
Sobota 17.9. Šachový turnaj K. Osmančíka 
 (viz samostatný článek)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pivní slavnosti (viz samotné letáky)
Úterý 20.9. Členská schůze SPCCH
Středa 21.9. Kurz společenského tance

Čtvrtek 22.9. Ani  po kolenou se nevracej   
 aneb Pudl a magnólie 

 – divadelní představení z cyklu    
 „Pražská divadelní sezóna v KD Dolní   
 Benešov“, hrají Iva Janžurová, Theodora   
 a Sabina Edmundovy a další
Sobota 24.9. Rockový koncert

  – pořádá agentura Šebestík
Středa 28.9. Kurz společenského tance
Pátek 30.9. Koncert skupiny HORKÝŽE SLÍŽE
Středa 5.10. Kurz společenského tance

Pátek 7.10. Společenské setkání důchodců   
 MSA
Pondělí 10.10. Turnaj v šipkách SPCCH
Středa 12.10. Kurz společenského tance
Pátek 14.10. Koncert Michala Davida 
 – pořádá agentura
Sobota 15.10. Společenský večer MSA
Neděle 16.10. Taneční půlkolona
Středa 19.10. Kurz společenského tance
Středa 26.10. Víš přece, že neslyším, když teče   
 voda  - v divadelní komedii hraji:   
 Petr Nárožný, Václav Vydra,    
 Naďa Konvalinková, Květa Fialová,   
 Dana Morávková aj. ve spolupráci s ag. Žídek
Pondělí 24.10. Zasedání zastupitelstva
Čtvrtek Půlkolony tanečních opavské   
27.10. – 1.11. taneční školy manželů Hartmanových
28.-29.10. Výlov rybníka NEZMAR
Sobota 29.10. Pochod strašidel – pořádají Benešovští  
 rodiči

Další připravované kulturní programy budou inzerovány 
v kabelové televizi, na plakátech a v rozhlase.


